
                                 
Корпоративный суперкубок по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ  

в рамках Спартакиады трудящихся Воронежской области 2023 года 
27 мая (суббота) Стадион «Буран» г. Воронеж 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
 

Бег 100 метров 
МУЖЧИНЫ ЖЕНЩИНЫ 

М ФИО ДР Организация Рез-т  М ФИО ДР Организация Рез-т  

1 БЕЛКОВ Алексей 08.02.1992 НВАЭС 11.36  1 ЛЫСЕНКО Ирина 09.04.1993 Офисмаг 13.07  

2 КОЛДИН Дмитрий 04.05.1992 Созвездие 11.66  2 КОЗЛОВЦЕВА Екатер. 19.01.1992 ВГТУ 13.36  

3 КУБАСОВ П.И  ЮВЖД 11.95  3 СЛАСТИКОВА Виктория 02.12.1990 НВАЭС 13.75  

4 ЖАРИКОВ Н.С.  ЮВЖД 12.03  4 ЖДАНОВА Елена 04.06.1996 РВК-Ворон 14.22  

5 ПЕРЕДЕРИН Я.И.  ЮВЖД 12.44  5 КУРАКИНА Юлия 22.12.1998 ВАСО 14.46  

6 НОВИКОВ Никита 19.03.2000 ВГТУ 12.56  6 ЧЕБОТАРЕВА Кристина 10.11.2000 Офисмаг 14.61  

6 ВНУКОВ Роман 27.04.1984 РВК-Ворон 12.56  6 АЛТУНИНА Татьяна 01.12.1982 ЮВЖД 15.01  

8 КУЛЬНЕВ Алексей 16.12.2000 ВГТУ 12.96  8 САНКОВА В.Н  ЮВЖД 15.04  

9 ЛИХАЧЕВ Павел 01.10.1987 Созвездие 13.01  9 ЕРЕМЕЕВА О.Н  ЮВЖД 15.23  

10 ВИШНЯКОВ Дмитрий 22.02.2000 Билайн 13.06  10 МОРОЗОВА Юлия 08.10.1984 Созвездие 15.33  

11 КОПЫЛОВ Н.О.  ЮВЖД 13.24  11 ИСАКОВА Алина 11.04.2000 Газпроект 15.46  

12 СОЛОДИН Д.А.  ЮВЖД 13.52  12 РЯСКИНА А.А,  ЮВЖД 15.64  

13 ШИПУЛИН Артем 31.05.1994 ВАСО 13.37  12 НИЖЕГОРОДОВА Светл 19.03.1991 ВАСО 15.64  

14 ФИЛИППОВ В.Ф  ЮВЖД 13.63  14 МУДРАЯ Ольга ??.??.1968 ВГТУ 16.38  

15 ЧИЖОВ Илья 08.07.2000 Газпроект 13.68  15 НИЖЕГОРОДОВА Светл 19.03.1991 ВАСО 15.64  

16 СВЕЖЕНЦЕВ Никита 11.07.1991 Офисмаг 13.83  16 БУДЕНОВА О.В,  НВАЭС 17.00  

17 ЩЕРБАКОВ А.С.  ЮВЖД 13.87  17 УХИНА Н.И.  Созвездие 17.99  

18 ПЛЕХАНОВ Дмитрий 13.09.1987 ВАСО 13.95  18      

19 КЛИШЕВ Алексей 02.11.1974 Офисмаг 14.14  19      

20 РОЩУПКИН Н.О.  ЮВЖД 14.31  20      

 
Прыжки в длину 

М ФИО ДР Организация Рез-т  М ФИО ДР Организация Рез  

1 КОЛДИН Дмитрий 04.05.1992 Созвездие 2.98  1 ЛЫСЕНКО Ирина 09.04.1993 Офисмаг 2.41  

2 БЕЛКОВ Алексей 08.02.1992 НВАЭС 2.86  2 КОЗЛОВЦЕВА Екатер. 19.01.1992 ВГТУ 2.19  

3 КУБАСОВ П.И  ЮВЖД 2.66  3 СЛАСТИКОВА Виктория 02.12.1990 НВАЭС 2.14  

4 ВНУКОВ Роман 27.04.1984 РВК-Ворон 2.63  4 САНКОВА В.Н  ЮВЖД 2.06  

4 ЛИХАЧЕВ Павел 01.10.1987 Созвездие 2.63  5 ЧЕБОТАРЕВА Кристина 10.11.2000 Офисмаг 2.05  

6 ПЛЕХАНОВ Дмитрий 13.09.1987 ВАСО 2.60  6 УХИНА Н.И.  Созвездие 2.03  

7 НОВИКОВ Никита 19.03.2000 ВГТУ 2.57  7 НИЖЕГОРОДОВА Светл 19.03.1991 ВАСО 2.02  

8 СТАРУХИН Александр 20.10.1994 ВАСО 2.57  8 КУРАКИНА Юлия 22.12.1998 ВАСО 2.00  

9 ЧЕТКИН В.С,  Созвездие 2.50  9 ИСАКОВА Алина 11.04.2000 Газпроект 1.99  

9 ШИПУЛИН Артем 31.05.1994 ВАСО 2.50  10 МОРОЗОВА Юлия 08.10.1984 Созвездие 1.98  

11 ЖАРИКОВ Н.С.  ЮВЖД 2.47  11 АЛТУНИНА Татьяна 01.12.1982 ЮВЖД 1.95  

12 ЧИЖОВ Илья 08.07.2000 Газпроект 2.46  12 СТАРУХИНА Кристина 22.05.1995 ВАСО 1.92  

13 ВИШНЯКОВ Дмитрий 22.02.2000 Билайн 2.45  13 РЯСКИНА А.А,  ЮВЖД 1.89  

14 ПЕРЕДЕРИН Я.И.  ЮВЖД 2.45  14 МУДРАЯ Ольга ??.??.1968 ВГТУ 1.86  

15 ФИЛИППОВ В.Ф  ЮВЖД 2.43  15 ЖДАНОВА Елена 04.06.1996 РВК-Ворон 1.86  

16 ТИМАШЕВ М.Д  ЮВЖД 2.42        

17 РОЩУПКИН Н.О.  ЮВЖД 2.42        

18 КУЛЬНЕВ Алексей 16.12.2000 ВГТУ 2.40        

19 ЩЕРБАКОВ А.С.  ЮВЖД 2.40        

20 СВЕЖЕНЦЕВ Никита 11.07.1991 Офисмаг 2.38        

21 КЛИШЕВ Алексей 02.11.1974 Офисмаг 2.38        

22 КОПЫЛОВ Н.О.  ЮВЖД 2.37        

23 КОНЕВ Р.В,  ЮВЖД 2.33        

24 КАРЛОВ О.А.  ЮВЖД 2.19        

25 СОЛОДИН Д.А.  ЮВЖД 2.17        

 
Бег 1500 м 

М ФИО ДР Организация Результат М ФИО ДР Организация Результат 

1 ТОНИН Андрей 27.04.1987 ВАСО 4.37.70 1 МУДРАЯ Ольга ??.??.1968 ВГТУ 6.07.80 

2 СТЫЧ Александр 13.02.1979 Созвездие 4.41.00 2 САНКОВА В.Н  ЮВЖД 6.18.20 

3 НАРТОВ М.А.  ВГТУ 4.43.30 3 КОРАБЛИНА А.Н  ВГТУ 6.20.00 

4 КУЛЬНЕВ Алексей 16.12.2000 ВГТУ 4.45.20 4 МАХРОВА Альфия 27.03.1992 Офисмаг 6.30.30 

5 КЛЕВЦОВ Дмитрий 11.04.1996 ВАСО 4.49.30 5 МАЛЬЦЕВА Анна 26.10.1983 Офисмаг 6.35.80 

6 КУЛЕШОВ Евгений 11.03.1987 Созвездие 4.58.00 6 СТАРУХИНА Кристина 22.05.1995 ВАСО 6.41.80 

7 ПЛЕХАНОВ Дмитрий 13.09.1987 ВАСО 5.01.20 7 КУЛЕШОВА Анастасия 16.11.1987 Созвездие 6.43.70 

8 ИВАНОВ Вадим 20.05.1993 РВК-Ворон 5.03.10 8 НИЖЕГОРОДОВА Свет 19.03.1991 ВАСО 6.45.40 

9 АЛЕХИН Евгений 06.07.1986 РВК-Ворон 5.03.80 9 КУЗНЕЦОВА Елизавета 23.11.1989 Созвездие 7.07.80 



10 ГОРИН П.И  ВГТУ 5.09.90 10 СОБЫЛЯ Елена 14.08.1983 Созвездие 7.33.00 

11 ПЕРЕДЕРИН Я.И.  ЮВЖД 5.12.30 11 КОМАРОВА Татьяна 06.05.1984 РВК-Воронеж 8.09.50 

12 КУБАСОВ П.И  ЮВЖД 5.20.40 12 ИСАКОВА Алина 11.04.2000 Газпроект 9.09.70 

13 ТИМАШЕВ М.Д  ЮВЖД 5.21.10      

14 ЧЕТКИН В.С,  Созвездие 5.25.60      

15 КОЗЫРЕНКО Андрей 04.02.1986 Офисмаг 5.42.90      

16 ЧИЖОВ Илья 08.07.2000 Газпроект 7.24.90      

 
Эстафета 4 х 200 метров (микст) 

М Команда  Результат 1 этап  2 этап 3 этап 4 этап 

1 ВГТУ 1.57.80     

2 ЮВЖД 1.59.90     

3 РВК-Воронеж 2.01.05     
4 Офисмаг 2.01.07     

5 Созвездие 2.02.30     
6 ВАСО 2.03.50     

 
 

Командный зачет 
 
Согласно Положению. П. 4.4. Командный зачет 
…В общекомандный зачет идут показатели одного лучшего в дисциплине; 
Система подсчетов баллов в общекомандном зачете предусматривает прогрессивную шкалу, в зависимости от занятых мест компанией в каждой из 
дисциплин; 
Сам факт участия представителей компании в любой из дисциплин (даже при условии сотрудник занял последнее место с большим отрывом и с 
трудом добрался до финиша) оценивается, минимум, 10 очками, первое командное место в каждой из дисциплин – 30 очками… таким образом, 
максимальное количество очков, которые команда может получить за весь турнир по легкой атлетике – 210 (если она первенствует во всех 7 
дисциплинах, включая эстафету)). 
 

Командные итоги по дисциплинам 
(в общекомандный зачет идут показатели лучшего из команды в каждой дисциплине) 

Места 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Баллы 30 25 22 20 18 16 15 14 13 
Женщины (бег 100 метров) Офисм ВГТУ НВАЭС РВК ВАСО ЮВЖД Созвезд Газпроек  

Женщины (бег 1500 метров) ВГТУ ЮВЖД Офисмаг ВАСО Созвезд РВК Газпроект   

Женщины (прыжки) Офисм ВГТУ НВАЭС ЮВЖД Созвезд ВАСО Газпроек РВК-  

Мужчины (бег 100 метров) НВАЭС Созвезд ЮВЖД ВГТУ РВК Билайн ВАСО Газпроект Офисмаг 

Мужчины (бег 1500 метров) ВАСО Созвезд ВГТУ РВК ЮВЖД Офисмаг Газпроек   

Мужчины (прыжки) Созвезд НВАЭС ЮВЖД РВК ВАСО ВГТУ Газпроект Билайн Офисмаг 

ЭСТАФЕТА (4х200 метров) ВГТУ ЮВЖД РВК Офисмаг Созвезд ВАСО    

 

Сводная таблица 

  Бег 100 жен Бег 100 муж Прыжки жен Прыжки муж Бег 1500 жен Бег 1500 муж Эстафета ИТОГО 

  Ч М Бал Ч М Бал Ч М Бал Ч М Бал Ч М Бал Ч М Бал М балл Всего БКЗ 

1 ВГТУ 2 2 25 2 4 20 2 2 25 2 6 16 2 1 30 2 3 22 1 30 168 35 
2 Созвездие  2 7 15 2 2 25 2 5 18 3 1 30 3 5 18 3 2 25 5 18 149 31 
3 ЮВЖД 4 6 16 7 3 22 3 4 20 11 3 22 1 2 25 3 5 18 2 25 148 28 
4 Офисмаг 2 1 30 1 9 13 2 1 30 2 9 13 2 3 22 1 9 13 4 20 141 25 
5 ВАСО 2 5 18 2 7 15 3 6 16 3 5 18 2 4 20 3 1 30 6 16 133 23 
6 РВК-Воронеж 1 4 20 1 5 18 1 8 14 1 4 20 1 6 16 2 4 20 3 22 130 21 
7 НВАЭС 1 3 22 1 1 30 1 3 22 1 2 25 - - - - - - - - 99 18 
8 Газпроект 1 8 14 1 8 14 1 7 15 1 7 15 1 7 15 1 7 15 - - 88 17 
9 Билайн - - - 1 6 16 - - - 1 8 14 - - - - - - - - 30 15 

 
Условные сокращения. 
Ч – количество человек от команды, участвовавших в дисциплине. 
М – место, занятое командой в этой дисциплине 
Бал – количество баллов, полученное командой в дисциплине 
БКЗ – количество баллов в общекомандный зачет по итогам всего легкоатлетического турнира. 

 


